УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 17 «ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС»

  ул. Народная Стройка, 1А,  г. Верхняя Салда, 624760
  телефон: (34345)5-54-39, факс: (34345)5-01-20

ПРИКАЗ
от   25 ноября  2021 г.                                                                        №  _______

Об утверждении наставнических пар целевой модели наставничества

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации № Р-145 от 25 декабря 2019 г. «Об утверждении методологии (целевой) модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», письмом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области  от 22 .09.2020 № 02- 01- 81/10670, письмом Управления образования администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.09.20020 № 822, приказом директора средней школы-интернат № 17 «О назначении специалистов, ответственных за внедрение целевой модели» от 28.09.2020 № 19, «дорожной картой» внедрения системы наставничества в Средней школе-интернат № 17 на 2021-2022 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать наставнические пары (наставник - наставляемый):
1.1. Учитель – Учитель
	№  п/п
	Ф.И.О. наставника
	Ф.И.О. наставляемого

	1.
	Гареева Любовь Александровна
	Тарча Габриэла

	2.
	Ганьжа Мария Валерьевна
	Краева Ирина Игоревна

	3.
	Шайхатарова Валентина Викторовна
	Свинцова Марина Андреевна

	4.
	Гилязова Рамиля Равиловна
	Андреева Ольга Олеговна

	5.
	Дружинина Светлана Анатольевна
	Рашев Кирилл Александрович

1.2. Учитель – Ученик
	№  п/п
	Ф.И.О. наставника
	Ф.И. наставляемого, класс

	1.
	Мерзлякова Анжела Ивановна
	Гасин Александр, 8А

	2.
	Якутина Лариса Владимировна
	Михайлов Данил, 7А

	3.
	Пермякова Ольга Владимировна
	Бабайлов Дмитрий, 7А

	4.
	Попов Алексей Геннадьевич
	Тяглова Дарья, 9В

	5.
	Бровина Мария Ивановна
	Селезнев Семен, 7Б

	6.
	Коняковский Алексей Павлович
	Воробьев Михаил, 9В

	7.
	Азмиева Наталья Александровна
	Евстафьева Кира, 8А

	8.
	Медведева надежда Николаевна
	Сафин Иван, 7В

	9.
	Дружинина Светлана Анатольевна
	Кукин Александр, 7В

	10.
	Мерзлякова Анжела Ивановна
	Микрюкова Алена, 8А

1.3.  Ученик – Ученик
	№  п/п
	Ф.И. наставника, класс
	Ф.И. наставляемого, класс

	1.
	Гараева Кристина, 8А
	Карпенко Альбина, 4А

	2.
	Тарасова Дарья, 8А
	Боровских Маргарита, 4А

	3.
	Анфимова Яна, 10
	Логинов Роман, 4А

	4.
	Барбу Анастасия, 10
	Шадринцева Владислава, 5Б

	5.
	Плотников Артем, 8А
	Плотников Алексей, 4А

2. Наставникам - педагогам разработать план-график работы с наставляемым в срок до 30.11.2020. и обеспечить наставническую деятельность в соответствии с «дорожной картой», а также обеспечить достижение целевых показателей реализации целевой модели наставничества.
3. Кураторам целевой модели наставничества Гилязовой Р.Р, Курдиной Е.А., Семеновой С.И.:
- разработать планы – графики взаимодействия наставнических пар «ученик - ученик» в срок до 30.11.2020.,
- осуществлять взаимодействие и координацию наставнических пар в соответствии «дорожной картой»
- обеспечить деятельность наставнических пар в соответствии «дорожной картой» .
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: 					Н.Ю. Самойленко

[bookmark: _GoBack]